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چرایی کاهش روزافزون 
اعتماد مردم به پول ملی 

علی اصغر سمیعی
 رییس اسبق کانون صرافان

در اینکه تحریم‌های ظالمانه به اقتصاد ما زده است 
شکی نیست و در این که می باید با همه توان 
سیاسی در برطرف کردن آن کوشش کنیم، هیچ 

حرفی نیست. 
اما اگر فکر کنیم که همین‌که توافقی حاصل و 
توافقنامه ای تنظیم شد ، فورا همه تحریم ها لغو 
می شود بسیار خوشبینانه است همچنین فکر کنیم 
اگر همه تحریم‌ها هم برداشته شود، فورا اقتصاد ما 
سامان می گیرد و قوت از دست رفته پول ملی باز 
می گردد،  باید عرض کنم بسیار ساده دلانه است. 
باید بدانیم اصولًا مشکل اقتصاد کشور فقط مسئله 
تحریم‌ها نیست؛ متاسفانه مسئولان  و سیاستگذاران 
اقتصادی همواره می خواهند ناکارآمدی های خود را 

به گردن تحریم های ناجوانمردانه خارجی بیاندازد.
 فرض کنیم شما یک خودرو دارید که هر چهار چرخ 
آن فاقد لاستیک است و موتور آن هم از کار افتاده و 
دستگاه های دیگر آن هم اکثرا معیوب و دارای ایراد 
است و  در عین حال در اثر اختلافی که شما با پمپ 
بنزین های محله دارید از خریدن بنزین هم منع 
شده اید ، درست است که کار پمپ بنزینها ظالمانه 
و ناجوانمردانه است اما راه درست آن است که شما 
باید با مذاکره با آنها، خود را از تحریم‌ها رها کنید 
ولی مسئله مهم و اصلی این است که خودروی شما 
حتی اگر بنزین هم داشته باشد تا بقیه مشکلات آنها 
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حل نشود، قادر به حرکت نخواهد بود.
 اقتصاد ما در حال حاضر از مشکلاتی مانند تورم بالا، نرخ 
بهره بالا ، نرخ بیکاری بالا، و همین‌طور حجم نقدینگی 
روزافزون رنج می برد، از  سوی دیگر نظام اخذ مالیات پس از 
بیش از چهل سال که از انقلاب اسلامی مردم ایران می گذرد، 
هنوز با روش‌های غیر علمی و غیر  بهداشتی زمان طاغوت 
اداره می‌شود؛ هنوز دادن مجوز برای فعالیت های اقتصادی 
بسیار سختگیرانه و غیر رقابتی و رانتی است و مقررات در 
مورد آن هم دائم دستخوش تغییرات قرار می گیرد آن هم 

تغییراتی ناپایدار.   
از سوی دیگر دادن یارانه های غیر هدفمند برای بسیاری از 
کالاها به ویژه حامل‌های انرژی به بنیه اقتصادی کشور فشار 
می آورد و چند نرخی بودن ها از جمله  ارز چند نرخی به رانت 

و فساد دامن می‌زند.  
از همه اینها مهمتر عدم سعی در جلب اعتماد عمومی و در 
مقابل کاهش روزافزون اعتماد مردم به پول ملی است. در حالی 
که برای نمونه اقتصاد آلمان که به عنوان یکی از قوی‌ترین 
اقتصادهای جهان مطرح است اگر همین فردا مردم آلمان 
نسبت به پولشان بی اعتماد شوند و هرکدام فقط بخواهند هزار 
یورو به بانک‌ها و صرافی‌ها ببرند و آن را تبدیل به دلار کنند 
چه بلایی بر سر پول ملی  آنها خواهد آمد؟ متاسفانه مسئولان 
اقتصادی کشور به خوبی، ارزش اعتماد عمومی را درک نمی 
کنند و اهمیت لازم به آن نمی دهند  و با انجام حرکات نابجا 
به آسانی به آن لطمه می زنند، باید دانست اعتماد مردم از همه 

طلاها و سرمایه های دیگر ارزشمند تر است.

با انعقاد تفاهم نامه بین اتاق اصناف مرکز استان و دانشگاه آزاد؛

آموزش اصولی و تخصصی صنوف در 
جهت پیشرفت اشتغال محقق می شود

رئیس اتاق اصناف مرکز استان خراسان شمالی از انعقاد 
تفاهم نامه ما بین اتاق اصناف و دانشگاه آزاد اسلامی 
استان برای اولین بار درسطح کشور با هدف آموزش 
اصولی و تخصصی برای صنوف در جهت پیشرفت 
اشتغال، بهبود  و ارتقای کسب و کار دراستان خبر داد.

به گزارش خبرنگار اتفاقیه، مهدی امیدوار در جلسه 
انعقاد تفاهم نامه که با حضور رئیس و هیات رئیسه 
اتاق اصناف و دانشگاه آزاد اسامی استان طی روز 
گذشته برگزار شد، دراین خصوص اظهارداشت: 
در راستای بهبود  و ارتقای کسب و کار و آموزش 
اصناف وهمچنین درجهت تکمیل شدن آموزش ها و 
بهره مندی تمامی اصناف از آموزش های تخصصی و 
کارگاهی و نیز با شعار تحصیل فرزندان کسبه استان 
بدون دغدغه هزینه ها این تفاهم نامه با دانشگاه آزاد 

اسلامی منعقد شد.
رئیس اتاق اصناف مرکز استان خراسان شمالی گفت: 
این تفاهم نامه همچنین در خصوص توسعه همکاری 
های علمی،آموزشی،پژوهشی و استفاده از خدمات 
آزمایشگاهی و کارگاهی وهمچنین تخفیف ویژه جهت 
ثبت نام و تحصیل فرزندان اصناف و بازاریان دارای 
پروانه کسب در دانشگاه آزاد اسلامی منعقد شده است.

امیدوار افزود: آموزش اصولی و تخصصی صنوف 
موجب پیشرفت اشتغال و همچنین اقتصاد می شود 
و با توجه به تغییر تحولاتی که در تمامی زمینه ها در 
حال وقوع است در تمام زمینه ها مهارت حرف اول را 
میزند و دوره مدرک گرایی سپری شده است و تلاش 
می کنیم با ایجاد زمینه استفاده صنوف از کارگاهها 
و آزمایشگاههای دانشگاه آزاد موجب افزایش سطح 

مهارت اصناف شویم.
رئیس اتاق اصناف مرکز استان خراسان شمالی گفت: 
دراین طرح روسای اصناف، مباشران و صاحبان پروانه 
کسب با ارائه معرفی نامه از اتاق اصناف ازمزایای این 

طرح بهره مند می شوند.
 در ادامه دکتر مرادی رئیس دانشگاه آزاد اسامی 
استان بیان داشت  این اتفاق برای اولین بار در سطح 
کشور بین دانشگاه آزاد اسلامی و اتاق اصناف  انجام 
می شود و هدف اصلی تفاهم نامه همکاری در زمینه 
استفاده از ظرفیت و پتانسیل هم منعقد می شود و 
امکان تحصیل اصناف و فرزندان اصناف با شرایط ویژه  
در دانشگاه آزاد اسامی فراهم و همچنین استفاده 
از ظرفیت کارگاههای اصناف جهت آموزش عملی 
دانشجویان فراهم می شود.مرادی با اشاره به برقراری 

تعامل سازنده با جامعه  و به ویژه تعامل با اتاق اصناف، 
افزود: با انعقاد این تفاهم نامه هیچ یک از روسای 
اصناف دغدغه تحصیل خود و فرزندان خود را نداشته 
باشد.وی با بیان اینکه برنامه ریزی برای آموزش 

مهارتی و آموزش منجر به مدرک انجام شده است و 
این تفاهم نامه می تواند الگویی برای سایر استان ها 
باشد.، افزود: امکان  انعطاف دربرگزاری کلاس ها به 

صورت حضوری و آنلاین فراهم شده است.

بر اساس اعلام سخنگوی ستاد ملی کرونا٬ ۲۵ 
استان در وضع بسیار بد کرونا قرار گرفته اند و استان 
هایی همچون تهران، خراسان رضوی، خراسان 
شمالی، گلستان، لرستان و همدان بیشترین روند 
صعودی را دارند و این در حالی است که وضعیت 
رعایت پروتکل‌ها در سطح کشور و استان آنچنان که 

انتظار می رود افزایش نیافته است.
طی روز گذشته کرونا یک بار دیگر در خراسان شمالی 
رکورد زد و با بستری شدن 87 نفر دیگر شمار بستری 
شدگان این بیماری در استان به 443 نفر رسید و 
سیر صعودی شیوع بیماری کرونا دراستان همچنان 

ادامه دارد.

احتمال مواجهه با کمبود تخت بیمارستانی در خراسان 
شمالی

رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: شاهد سیر 
بسیار شدید صعودی در تعداد مبتلایان به بیماری کرونا به صورت 
سرپایی و بستری هستیم و پیش بینی می شود در صورت ادامه 

این روند با کمبود تخت در بیمارستان ها روبرو شویم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی 
گفت: امسال منابع آبی سفره‌های زیرزمینی هشت 
دشت استان به علت کاهش نزولات جوی و برداشت 

بی‌رویه آب در شرایط ممنوعه و بحرانی قرار گرفت.
سیدعقیل مرتضوی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
مجموع دشت های استان را ۱۱ دشت عنوان کرد و 
گفت: میانگین بارش سالانه در خراسان شمالی ۲۶۰ 
میلیمتر است که این میزان به نسبت سال های قبل 
کاهش زیادی داشته که در سال های اخیر بی سابقه 

است.
وی تصریح کرد: تغییر اقلیم و برداشت آب از سفره‌ها 
و آبخوان‌های زیرزمینی باعث شده است که  هشت 
دشت استان در وضعیت نامناسبی از نظر ذخائر آبی 
قرار گیرد و به همین دلیل هرگونه توسعه بهره‌برداری 
و برداشت جدید در آنها به منظور تعادل بخشی به 

منابع آبی ممنوع شده است.
مرتضوی افزود: دشت های شیروان-فاروج، اسفراین، 
جاجرم ، صفی آباد، بجنورد، سملقان، شوقان و رباط 
اکنون در وضعیت بحرانی قرار دارند و اثرات و تبعات 

کاهش آب زیر زمینی به صورت نشست زمین و یا 
تغییر کیفیت آب در این دشت ها نمود پیدا کرده است.

وی عنوان کرد: سه دشت غلامان، مانه و قوری 
میدان نیز  پتانسیل آبی و آبخوان را ندارند.

مرتضوی بدون اشاره به میزان آبی که به صورت 
غیرمجاز در استان برداشت می شود، گفت: مقابله 
با برداشت های غیرمجاز، احیای دشت های بحرانی 
و مهار سیلاب را در شرایط کنونی مدنظر داریم و 
سعی می کنیم با اجرای این طرح ها آب استان را 

مدیریت کنیم.
وی میزان کل ذخایر آبی استان را ۹۹۰ میلیون متر 
مکعب عنوان و بیان کرد: از این میزان ۸۷۴ میلیون 
متر مکعب برای کشاورزی و حدود ۲۱ میلیون متر 

مکعب در صنعت مصرف می شود.
 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
ادامه داد: کشاورزی محور توسعه استان را تشکیل 
می دهد و بخش زیادی از ذخایر آبی در این بخش 
مصرف می شود و از آنجایی که بازده اقتصادی 
صنعت در اشتغالزایی و درآمدزایی بیشتر است باید در 

سیاستگذاری استان تجدیدنظر کرد و آب استان را در 
صنعت و تولید مصرف کرد.

خراسان شمالی ۳۴۴ هزار هکتار عرصه زراعی و باغی 
دارد و ۴۴ درصد جمعیت ۸۶۳ هزار نفری این استان 

در روستاها سکونت دارند.
وی ادامه داد: بخش زیادی از این مشکلات به دلیل 
تغییر اقلیم است که در جهان رخ داده و بارندگی و 
خشکسالی نامنظمی اتفاق می افتد و تصمیم گیری 

ها را در این زمینه دچار مشکل می کند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
در ادامه انتقال آب دریای عمان به دشت های 
خراسان شمالی را طرحی بنیادی در ریشه کن کردن 
خشکسالی عنوان کرد و گفت: استاندار در این زمینه 
رایزنی های لازم را انجام داده است و باید امیدوار 

باشیم.
وی افزود: اجرای کامل این طرح زمانبر است و به 
همین منظور و در شرایط فعلی باید با مهار سیلاب و 
مبارزه با برداشت های غیرمجاز با خشکسالی استان 

مقابله کرد.

استاندار خراسان شمالی گفت: سیستم نظارتی 
هرگونه تخطی از مصوبات ستاد پیشگیری از کرونای 
استان را گزارش دهند، سریعا با این گونه تخلفات 

بدون بروکراسی اداری برخورد انجام شود.
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی و امور بین 
الملل استانداری خراسان شمالی، محمدعلی شجاعی 
درستاد پیشگیری و مقابله با کرونای استان گفت: 
برخورد با متخلفان از مصوبات ستاد ملی و استانی 

مدیریت بیماری کرونا با جدیت بیشتری باشد. 
شجاعی در خصوص برگزاری مراسم شب های قدر 
گفت: برنامه ریزی استان اگر با مصوبات ستاد ملی 
مدیریت بیماری کرونا منافاتی ندارد به شهرستان ها 

ابلاغ شود. 

وی افزود: دربحث دورکاری کارکنان دستگاه های 
اجرایی به طور جدی ورود شود چرا که هر چه ترددها 
کم شود زنجیره انتقال این بیماری زودتر از بین می 

رود. 
شجاعی با بیان این دربحث برخوردها و نظارت ها 
نباید نگاه یکسانی داشته باشیم، گفت: نقاط قرمز 
ابتلا با جزئیات بیشتر شناسایی شود تا بدانیم در کدام 
شهر، صنف، مکان عمومی و... شیوع بیماری بیشتر 
است تا با نگاه ویژه تر و جدی تر نظارت و برخورد 

کنیم. 
وی افزود: دانشگاه علوم پزشکی استان باید افراد 
دارای تست مثبت کرونا را به خانواده و محل کار 

فرد معرفی کند.

مقام عالی دولت در خراسان شمالی با صدور دستور 
خاموشی روشنایی تمامی بوستان ها و مکان 
های عمومی سطح استان تا اطلاع ثانوی، گفت: 
انواع شاخص های رعایت پروتکل ها به تفکیک 
شهرستانی مشخص شود تا به فرمانداران برای 

نظارت و برخورد ابلاغ شود. 
محمدعلی شجاعی افزود: صدا و سیما بحث هشدارها 
و اطلاع رسانی به مردم را با جدیت بیشتری پیگیری 
کند چرا که در حال حاضر اعضای خانواده مراجعه 

کنندگان به بیمارستان ها و مراکز درمانی هستند.
شجاعی تاکید کرد: باید با تلاش دسته جمعی، اجرای 
مصوبات و برخورد قاطع با متخلفان زنجیره انتقال 

این بیماری را قطع کنیم.

سرپرست معاونت مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی خراسان شمالی گفت: در دولت یازدهم و 
دوازدهم حدود یک هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی در 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر استان احداث و تحویل 

متقاضیان شد.
حسین جزمی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا  اظهار 
داشت: آمار واحدهای مسکونی که در هشت ساله 
دولت یازدهم و دوازدهم در استان خراسان شمالی 
ساخته شد، حدود دو  برابر واحدهای مسکونی است 

در دولت گذشته ساخته شد.
وی اضافه کرد : در مجموع حدود ۷۰۰ واحد مسکونی 
در دولت گذشته در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفری 

استان خراسان شمالی ساخته شد.
به گفته وی حدود ۷۰ درصد از واحدهای مسکونی در 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفری استان خراسان شمالی 

در دولت یازدهم و دوازدهم در قالب ۳۵ پروژه اجرا 
و تکمیل شد.

سرپرست مسکن شهری استان خراسان شمالی گفت 
: در اجرای مسکن مهر  نیز در این استان ساخت 
پنج هزار و ۴۵۱ واحد مسکونی شروع شد که تاکنون 
ساخت حدود ۹۰ درصد از این واحدها تکمیل و 
تحویل متقاضیان شد.جزمی اظهارداشت : هم اکنون 
حدود ۲۵۹ واحد مسکونی مهر همچنان نیمه کاره 
است که تکمیل این واحدها نیز تا پایان سال جاری 

در دستور کار قرار دارد.
وی اضافه کرد : بیش از نیمی  درصد از مسکن 
مهر برجای مانده از دولت گذشته در دولت یازدهم 
و دوازدهم تکمیل و به متقاضیان این واحدهای 
مسکونی در شهرهای زیر ۲۵ هزار خانوار استان 
تحویل شدسرپرست مسکن شهری بنیاد مسکن 

استان خراسان شمالی ساخت مسکن ملی و تکمیل 
مسکن مهر را عملکرد خوب دولت های یازدهم و 
دوازدهم ذکر کرد و اظهارداشت : سهمیه استان در 
طرح مسکن ملی در ۱۵ شهر زیر ۲۵ هزار نفر این 

استان حدود ۱۰ هزار واحد مسکونی است.
جزمی افزود : تاکنون ۶۴۲ واحد از مسکن ملی در 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفری استان خراسان شمالی 
شروع شد و چهار هکتار زمین نیز برای ۶ شهر   
شامل اسفراین، تیتکانلو، فاروج، جاجرم، گرمه و 

شیروان اختصاص یافت.
وی با اشاره به مصوبه سفر سال ۹۱ رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در ساخت یک هزار واحد مسکونی 
در شهرهای استان گفت : بیش از ۸۵ درصد از 
این واحدهای مسکونی در استان تکمیل و تحویل 

متقاضیان شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار خراسان شمالی 
گفت: در نشست استاندار خراسان شمالی با رییس دانشگاه 
مذاهب اسلامی کشور با راه اندازی این دانشکده در استان 
موافقت شد و از مهرماه سالجاری در این دانشکده پذیرش 

دانشجو خواهیم داشت.
به گزارش اتفاقیه به نقل ازروابط عمومی و امور بین الملل 
استانداری خراسان شمالی، علی بیگ زاده در نشست با 

روسای دانشگاه های استان گفت: نام خراسان شمالی به 
سازمان سنجش برای در لیست قرار گرفتن این استان 
جهت پذیرش دانشجو در دانشکده مذاهب اسلامی اعلام 

شده است.
 بیگ زاده با اشاره به تاکید استاندار خراسان شمالی مبنی 
بر همکاری و بهره‌مندی از تجهیزات و فضای آموزشی 
تمامی دانشگاه ها و مراکز علمی و آموزشی استان برای 

راه اندازی دانشکده مذاهب اسلامی، افزود: راه اندازی این 
دانشکده از ضروریات استان است. بیگ زاده با اعلام اینکه 
به زودی نماینده ای از دانشگاه مذاهب اسلامی به استان 
برای بازدید از فضاهای فیزیکی آموزشی برای راه اندازی 
این دانشکده به استان سفر می کند، گفت: برای ایجاد 
این دانشکده در استان 3 هکتار زمین مورد نیاز است که 
متولیان امر برای تامین آن باید اهتمام جدی داشته باشند.

رئیس سازمان حمل بار و مسافر شهرداری بجنورد 
گفت: نرخ مصوب کرایه تاکسی‌ها در بجنورد ۳۰ 
درصد افزایش یافت که به دلیل رعایت پروتکل‌ها 
و کاهش تعداد مسافرین ۲۵ درصد هم به این نرخ 

افزوده می‌شود.
حمیدرضا شافعی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم 
در بجنورد، با اشاره به تغییر قیمت کرایه تاکسی و 
حمل و نقل درون شهری در مرکز خراسان شمالی 
اظهار داشت: نرخ کرایه تاکسی‌های دورن شهری 
30 درصد از ابتدای اردیبهشت ماه افزایش داشته 

است.
وی افزود: با توجه به لزوم رعایت پروتکل 
های بهداشتی در وسایل نقلیه عمومی حمل و 

نقل درون شهری علاوه بر 30 درصد افزایش 
مصوب٬  25 درصد نیز به نرخ مصوب اضافه 

می‌شود.
رئیس سازمان حمل بار و مسافر شهرداری بجنورد 
گفت: برای این که پروتکل‌های بهداشتی رعایت 
شود، رانندگان تاکسی به جای 4 نفر٬ 3 مسافر را 
سوار می کنند. به همین دلیل 25 درصد افزایش 
کرایه تقسیم بر 4 و 3 سهم از مسافران و یک 

سهم از خود راننده دریافت می‌شود.
شافعی ادامه داد: نرخ کرایه اتوبوس‌های درون 
شهری هم از 700 به هزار تومان با کارت بلیت 
تغییر کرده و اگر فردی هم کارت بلیط نداشت 
باید هزار و 300 تومان به طور نقدی پرداخت کند.

مدیر حفظ نبابات جهاد کشاورزی استان خراسان 
شمالی اظهارداشت : در سال جاری حدود هشت 
تا ۱۰ هزار هکتار اراضی در معرض خطر هجوم 
ملخ در سطح شهرستان های استان شناسایی شد 
که طبق برنامه زمانبندی مبارزه از فروردین تا 

شهریورماه از  طریق سمپاشی انجام می شود.
محمد رضایی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود:در 
حال حاضر ۱۲ کانون ملخ بومی از نوع مراکشی در 
ارتفاعات و عرصه های منابع طبیعی در این استان 

شناسایی شد.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان 
خراسان شمالی گفت : ملخ هایی که در ارتفاعات 
وعرصه های منابع طبیعی در روزهای اخیر مشاهده 
شد از نوع بومی و مراکشی محسوب می شوند که 
سالانه چندین روستا را درگیری می کنند، و در 
سال جاری به دلیل خشکسالی و فقر مراتع احتمال 

ریزش بیشتر ملخ در استان وجود دارد.
وی اضافه کرد : در فصل زراعی جاری کانون های 
ملخ در شهرستان های اسفراین؛ بجنورد ، راز و 
جرگلان، شیروان، فاروج و گرمه به شکل پوره ملخ  
شناسایی شد  و برای موفقیت در مبارزه با این آفات 

باید پوره ها به شکل نرم برسند.
وی پیش بینی کرد که در صورت بارش باران و 
تحریک کسپول احتمال باز شدن تخم ملخ ها وجود 
دارد و با این رخداد باید نگران هجوم این آفات در 

مزارع کشاورزی باشیم.
رضایی خاطرنشان کرد : با توجه به این که ملخ ها  

زمستان گذرانی در ارتفاعات دارند، از اوایل اسفندماه 
فعالیت خود را به نوعی در ارتفاعات شروع می کنند 
و به دلیل سخت گذر بودن تردد در مناطق ارتفاعی 
استان، مبارزه با آفات ملخ نیز با کندی  انجام می 

شود.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی  مبارزه با آفات ملخ را بر عهده بخش دولتی 

اعلان کرد.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی از پیدا شدن سرو کله پوره های سن گندم 
در مزارع این استان از اواخر هفته در این استان 

خبر داد.
محمدرضایی گفت: در حال حاضر در حال مبارزه 
با سن مادری گندم در مزارع هستیم که تاکنون 
در سطح هفت هزار و ۳۰۰ هکتار امر مبارزه انجام 

شده است.
رضایی ادامه داد: در سال گذشته در سطح ۱۰ هزار 
و ۵۰۰ هکتار با پورگی سن گندم مبارزه را انجام 
دادیم اما پیش بینی می شود امسال این رقم به ۲۰ 

هزار هکتار برسد.
وی اظهارکرد: نگرانی ما از مزارع کم بازده است که 
سن گندم حتی از گندم های با حداقل رشد تغذیه 
می کنند، چاق تر می شوند و وارد مزارع پربازده 

می شوند.
وی خاطرنشان کرد: در سال گذشته برخی از 
شهرستان ها درگیر این آفت بودند اما امسال بیشتر 

مزارع استان درگیر ملخ خواهند شد.

رییس خانه صنعت و معدن خراسان شمالی با 
اشاره به وجود سامانه های مختلف طراحی 
شده در زمینه ثبت اطلاعات مدیران و واحدهای 
بخش خصوصی حوزه صنعت، گفت: تعداد زیاد 
این سامانه ها، مدیران این حوزه را خسته کرده 
است که خواستار یکپارچه سازی این سامانه ها 
هستیم.خستگی و گلایه مدیران حوزه صنعت از  

وجود سامانه های مختلف صنعتی,
عصراترک  با  گو  و  گفت  در  حیدریان  امید 
اظهار کرد: چرخه تولید در حوزه صنعت گرفتار 
این  درصورتیکه  و  است  متعددی  مشکلات 
مشکلات مرتفع نشوند نباید انتظار داشت که 

رونق تولید در این چرخه شکوفا شود.
حیدریان از وجود طراحی سامانه های مختلف 
برای حوزه صنعت به منظور بارگذاری اطلاعات 
فعالان حوزه صنعت و واحدهای صنعتی آنان 
در تمامی این سامانه ها انتقاد کرد و گفت: 
تعداد زیاد سامانه های طراحی شده برای حوزه 
صنعت، مدیران حوزه صنعت را خسته کرده 
همچنین زمان و انرژی مدیران این حوزه را 

است. گرفته 
وی بر لزوم یکپارچه سازی این سامانه ها و 

تبدیل آنها به یک سامانه واحد تاکید کرد.
حیدریان عنوان کرد: اهدافی که برای چرخه 
تولید صنایع در چشم انداز اسناد پنج ساله 
تحقق  امکان  آنها  بیشتر  اند،  شده  تدوین 
نداشته اند و البته تلاشی نیز برای تحقق آنها 

انجام نشده که از آن جمله می توان در زمینه 
تامین منابع مالی مورد نیاز برای تداوم فعالیت 
واحدهای صنعتی اشاره کرد که همواره چرخه 
صنعت با کمبود تامین منابع مالی مواجه بوده 

ست. ا
وی بیان کرد: وجود فرآیندهای طولانی اداری 
برای اخذ استعلامات نیز از جمله مشکلاتی 
بوده اند که همواره چرخه صنعت را گرفتار 

است. کرده 
وی همچنین افزود: سرمایه گذاران بابت اخذ 
با دستگاه های اجرایی موازی کار  مجوزها 
مواجه می شوند که عملکرد این دستگاه ها 

هم پوشان با یکدیگر هستند.
رییس خانه صنعت و معدن خراسان شمالی 
سرمایه  با  تعامل  در  اجرایی  مدیران  گفت: 
گذاران حوزه صنعت بیشتر سلیقه ای عمل می 

. کنند
وی بیان کرد: به طور کلی عملکرد دستگاه 
های اجرایی ذی ربط در رفتار با حوزه صنعت، 
حمایت از تولید نیست چون عامالن سیستم 
اداری و اجرایی نسبت به اجرای وظایف خود 

صحیح عمل نمی کند.
جلسات  که  هرچند  کرد:  نشان  خاطر  وی 
پنجره واحد حوزه صنعت در محل اداره کل 
اقتصاد و دارایی برگزار می شوند، با این وجود، 
سرمایه گذاران حوزه صنعت همواره گرفتار اخذ 

استعلامات و فرآیندهای اداری هستند.

شرایط کرونایی استان رو به وخامت؛
جدال با کرونا

منابع آبی هشت دشت خراسان شمالی در شرایط بحرانی قرار گرفت

استاندار خراسان شمالی در موج جدید کرونامطرح کرد؛
برخورد با متخلفان از مصوبات ستاد کرونا بدون فرآیند اداری 

۱۴۰۰ واحد مسکونی در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفری خراسان شمالی ساخته شد

نام خراسان شمالی در کد رشته های جدید دانشگاه مذاهب اسلامی

کرایه تاکسی‌های درون شهری مرکز
 خراسان شمالی ۵۵ درصد افزایش یافت

شناسایی ۱۰ هزار هکتار اراضی درمعرض 
خطرهجوم ملخ در سطح استان 

خستگی و گلایه مدیران حوزه صنعت از وجود 
سامانه های مختلف صنعتی

کاهش بارندگی‌ها هزینه تولیدات 
عشایر خراسان شمالی را افزایش داد

مدیرکل امور عشایر خراسان شمالی گفت: کاهش 
بارندگی‌ها سبب شده است تا هزینه های تولید 
محصولات عشایر استان افزایش یابد و به همین 
علت این قشر خواستار حمایت مسوولان هستند.

محمدرضا قلی پور به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
کاهش بارندگی ها سبب شده است تا تولید علوفه 
در مراتع، بشدت کاهش یابد و عشایر در تغذیه دام با 

مشکل روبه رو شوند.
وی با بیان اینکه ۷۰ درصد نیاز خوراک دام در مراتع 
و در شرایط چرا تامین می شود، افزود: دامداران در 
مناطق ییلاقی و قشالقی با کمبود علوفه مرتعی روبه 
رو شده اند و در این وضعیت به ناچار باید دام را به 
صورت دستی تغذیه کنند که این امر هزینه های 

تولید را افزایش می دهد.
قلی پور گفت: باید تدابیر باشد تا نهاده های دامی 
با قیمت مناسب در اختیارعشایر قرار گیرد که در این 
زمینه در سطح ملی پیگیری و رایزنی هایی انجام 
و بخشی از نهاده ها تامین شده و بخشی در حال 

است. تامین 
وی تصریح کرد: سازمان مرکزی ۱۰۰ هزار تن نهاده 
دامی تحول گرفته و بر اساس شاخص ها در استان 
ها توزیع می شود و تامین همین میزان هم در 

سطح ملی در دست پیگیری است.
وی اظهار داشت: خشکسالی و کساد بازار دام سبک، 
سبب شده تا دامداری برای عشایر مقرون به صرف 
نباشد، اکنون عرضه دام در بازار زیاد شده اما قیمت 

ها رضایت بخش نیست.
مدیرکل امور عشایر خراسان شمالی افزود: صادرات 
دام به خارج از کشور و یا عرضه آن به سایر استان 
های کشور سبب می شود تا قیمت دام زنده افزایش 

بد. یا
وی گفت: ما تالش داریم تا با حمایت ها، کاهش 
چشمگیری در میزان تولید محصولات عشایر اتفاق 
نیفتد  و تولید حفظ شود اما در این زمینه، عشایر 

نیازمند یاری هستند.
مدیرکل امور عشایر خراسان شمالی خاطرنشان کرد: 
پرداخت تسهیلات کم بهره از جمله اقدامات حمایتی 

از عشایر است که می تواند مرهم مشکلات باشد

دستگیری فرد متخلف شکار پرندگان 
در شهرستان مانه و سملقان

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مانه و 
سملقان از دستگیری فرد متخلف شکار پرندگان در 

شهرستان مانه و سملقان خبر داد.
سید محمد موسوی گفت: فردی که با پهن کردن 
۲ رشته داف و استفاده از اسپیکر قصد شکار پرندگان 
وحشی را در منطقه حفاظت شده قرخود داشت با 
حضور به موقع محیط بانان دستگیر شده و به جرم 

شروع به شکار به مراجع قضایی معرفی گردید. 

شورای وحدت نیروهای انقلاب 
خراسان شمالی درانتخابات شوراها 

لیست می دهد
خراسان  انقالب  نیروهای  وحدت  شورای  رییس 
شمالی گفت: این شورا پس از تایید نهایی صلاحیت 
ها ، فهرست نامزدهای مورد نظرش را برای انتخابات 
شوراهای اسالمی شهرها و روستاهای بزرگ استان 

اعالم می کند.
حجت الاسالم ابوالفضل اخوان روز شنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: براساس فرآیند 
مصوب نامزدهای مورد حمایت شورای ائتالف برای 
حضور در انتخابات شوراهای اسالمی شهر و روستا، 
با نظر اعضای استانی و شهرستانی شوراهای ائتلاف 
نیروهای انقالب، انتخاب و به مردم معرفی می 

. ند شو
وی اضافه کرد : کمیته های فرعی شورای وحدت 
نیروهای انقلاب استان در تمام بخش ها و شهرستان 
های این استان تشکیل شد تا بتوانند نیروهای 
توانمند که گرایش سیاسی نیز به این  تشکل داشته 

باشند را شناسایی کنند.
حجت الاسالم اخوان با بیان این که در این شورا 
از تمامی جریان های انقلابی استان برای داشتن 
شورایی متعادل و نزدیک شدن به وحدت واقعی در 
انتخابات ۱۴۰۰ دعوت می کند  تصریح کرد: این 
شورا با بهره گیری از تمام ظرفیت ها ، از کاندیدای 
در  انقلابی  نیروهای  نظر  مورد  جمهوری  ریییس 

سطح ملی به عمل بیاورد.

خبر
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رئیس مرکز مدیریت فناوری اطلاعات و توسعه 
اقتصاد هوشمند ضمن اعلام اقدامات انجام شده در 
سال گذشته، برنامه امسال این مرکز را نیز بیان کرد.

علی عبدالهی اظهار کرد: سال گذشته معادل ۲۵ 
پروژه در راستای توسعه دولت الکترونیک و اقتصاد 
هوشمند عملیاتی شد و در ارزیابی دولت الکترونیک 

نیز وزارت اقتصاد رتبه نهم را کسب کرد.
وی افزود: خزانه داری الکترونیک و سامانه مدیریت 
بدهی و تسویه اسناد خزانه در سال گذشته به 
سرانجام رسید و در زیر مجموعه‌های وزارتخانه نیز 
پروژه‌هایی چون پنجره واحد خدمات مالیاتی، دریافت 
کد یکتا برای بیمه، استفاده از تجهیزات هوشمند 
برای ردیابی و ارزشیابی کالاها، سجام و توزیع سود 

سهام به صورت الکترونیکی محقق شد. 
 به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا رئیس مرکز 
مدیریت فناوری اطلاعات و توسعه اقتصاد هوشمند 
ادامه داد: امسال هم مبتنی بر سند اقتصاد هوشمند، 
به زیر مجموعه‌های وزارت اقتصاد نامه زده شده 
که پروژه و طرح‌های خود را اعام کنند تا برنامه 
اجرایی شکل بگیرد. هدف در سال گذشته این بود 
که بخش‌هایی که به سمت الکترونیک شدن حرکت 
نکردند را به این سمت ببریم و امسال سعی می‌شود 
تا به سمت هوش تجاری و بیگ دیتا حرکت کنیم و 

از فناوری‌های هوش مصنوعی استفاده کنیم. 
عبدالهی بیان کرد: در این زمینه مطالعاتی را مبنی بر 
بکارگیری بلاکچین‌ در زیر مجموعه‌های وزارتخانه 

ِآغاز شده که می‌خواهیم با دو مرکز بزرگ در این 
زمینه، تفاهم نامه امضا و به این سمت حرکت کنیم. 
وی در ادامه با اشاره به پنجره واحد فرصت سرمایه 
گذاری گفت: پنجره واحد برای کل متقاضیان 
داخل کشور و ذی نفعان خارجی است که تمامی 
فرصت‌های سرمایه گذاری در سطح ملی و فراملی 
را به صورت مکانیزه در اختیار افراد قرار می‌دهد. 
اطلاعاتی چون ابعاد پروژه، مشخصات فنی پروژه، 
میزان سرمایه مورد نیاز و سایر اطلاعات در فرم‌های 
مربوطه این پنجره قرار می‌گیرد و امکان مقایسه و 
جست‌وجو فرصت سرمایه گذاری براساس معیارهای 
دیگر و درخواست سرمایه گذاری را نیز فراهم 

می‌کند.

تولیدکنندگان  کارفرمایی  صنفی  انجمن  دبیر 
لوازم‌خانگی کوچک گفت: دستیابی به شعار سال 
۱۴۰۰ در صورت همسو بودن همه دست اندرکاران 
از بخش خصوصی و تولیدکنندگان گرفته تا ارکان 
امکان‌پذیر  متولی،  دستگاه‌های  سایر  و  دولت 

. ست ا
ابوالقاسم شانه‌سازافزود: از نظر این انجمن اگر 
شرایط امسال همچون سال گذشته باشد، رکورد 
تولیدی همچون سال ۹۹ به ثبت خواهد رسید.

وی، دستیابی به رکورد تولید بیش از ۱۴ میلیون 
دستگاه انواع لوازم خانگی بزرگ، کوچک و متوسط 
را بی‌نظیر توصیف کرد که فقط در لوازم خانگی 
کوچک پنج میلیون دستگاه تولید شد، در حالی 
که رکورد قبلی در این حوزه چهار میلیون دستگاه 

. بود

این مقام صنفی، به صادرات بیش از ۲۰۰ میلیون 
دلاری لوازم خانگی در سال ۹۹ اشاره کرد و گفت: 
دلاری  میلیارد  یک  صادرات   ۱۴۰۰ سال  برای 
اینجانب دست  هدفگذاری شده که به اعتقاد 

نیست. یافتنی 
وی خاطرنشان کرد: از نظر تولید و مسائل سخت 
افزاری و نرم افزاری مشکلی وجود ندارد و مساله 

اصلی بحث قیمت تمام شده است.
»تولید،   به  امسال  نام‌گذاری  به  شانه‌ساز، 
پشتیبانی ها و مانع‌زدایی‌ها« از سوی رهبر معظم 
انقالب اشاره کرد و افزود: شعار بسیار خوبی برای 
امسال انتخاب شده و حال که این هدف برای ما 

گزینش شده، همه باید هم‌سو عمل کنند.
وی بیان‌داشت: در ابتدای سال ۱۴۰۰ شاهد تغییر 
در برخی مسائل هستیم، از جمله قرار است پایه 

برای کالاها و تجهیزات  حقوق ورودی گمرک 
نیمایی  نرخ  به  تومانی   ۴۲۰۰ دلار  از  وارداتی 
افزایش یابد که در این صورت روی قیمت تمام 
شده محصولات افزایش چشمگیری خواهد داشت.

شانه‌ساز گفت: این مساله با توجه به افت قدرت 
خرید مردم، فروش لوازم‌خانگی را با چالش‌هایی 
همراه می‌کند و بازار خوبی را شاهد نخواهیم بود.

وی ادامه‌داد:‌ در مقابل برای جبران از دست رفتن 
بازار داخلی، صادرات محصولات قوت گرفته، اما 
صادراتی که بخواهد توان و قدرت تولیدکنندگان را 

حفظ کند باید در سطح بالایی باشد.
تولید  ایرنا،  از  نقل  به  اتفاقیه  گزارش  به 
لوازم‌خانگی مجموعه‌های صنعتی داخلی کشور 
سال گذشته در مقایسه با سال ۹۸ افزون بر ۷۱ 

یافت. درصد رشد 

رییس جمهور گفت: دو هفته آینده حساس 
است و امکانات بهداشتی و درمانی ما نامحدود 

نیست و محدودیت دارد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از اقتصادآنلاین، 
رییس‌جمهور صبح روز شنبه در جلسه ستاد 
اینکه آمارها  بیان  با  با کرونا  ملی مقابله 
نشان می‌دهد مردم پروتکل‌ها را به خوبی 
رعایت نمی‌کنند، گفت: استان‌هایی که تقریبا 
می‌توان گفت به نقطه پیک رسیده‌اند و اگر 
بهتری  شرایط  است  ممکن  کنند  مراقبت 
داشته باشند، ۱۰ تا ۱۲ استان هستند که راه 

بسیار سختی را در پیش دارند.

قرارگاه  از  درخواست  ضمن  رییس‌جمهور 
برای تشکیل تیم‌های نظارت ویژه و افزایش 
از  اعم  نیروها  همه  کرد:  اظهار  مراقبت‌ها 
نیروهای ناجا، بسیج، هالل احمر، اتحادیه‌ها، 
اصناف و همه آنها که به نوعی نظارت و 
مراقبت در ادارات یا سایر فضاها را برعهده 
دارند باید فعالیت خود را تشدید کنند؛ والا 
نمی‌توانیم از موج چهارم کرونا خلاص شویم.

هفته  دو  را  رو  پیش  هفته  دو  رییس‌جمهور 
حساس دانست و بیان کرد: چاره ای نداریم که 
هم نظارت و هم رعایت پروتکل‌ها را تشدید 
کنیم. آمارها و ارقامی که می‌گوییم نگران 
کننده است بر این مبنا است که امکانات 
زیرساختی، بهداشتی و درمانی موجود محدود 
تالش  که  انسانی  نیروی  همچنین  است. 
می‌کنند توانمندی نامحدودی ندارند. ما باید با 
همه توان مراعات کنیم که البته مرز تحمل 
جامعه همیشه باید مدنظر باشد، سطح تحمل 

مردم سطح تحمل خاصی هست.
وی درباره واردات واکسن توضیح داد: مردم 
بدانند که ما برای اینکه بتوانیم یک نوع 
واکسن از سبد کواکس استفاده کنیم، ۱۷۸ 
میلیون دلار پول می‌خواهد. پول مهم نیست، 
پول داریم اما جابجایی پول با مشکل مواجه 
همه  روی  تحریم  می‌گوییم  اینکه  است. 
زندگی مردم تاثیر می‌گذارد به همین علت 
است. برخی انگار نمی‌دانند و خبر ندارند اداره 

کشور به چه شکل است.
روحانی تاکید کرد: یکی از اولویت‌های بزرگ 
دولت در این مقطع تامین واکسن است. من به 
رییس کل بانک مرکزی در جلسه ستاد دولت 
دستور دادم و گفتم اولویت یک دولت در تامین 

ارز، واکسن است. هیچ اولویتی بالاتر از این 
نیست و حتی من در جلسه قبل ستاد دولت 
این دستور را دادم که 100 میلیون دلار پول را 
با هر مشکلاتی که هست کنار بگذارید. اما 
برای جابجایی این پول‌ها با مشکلات عدیده‌ 

و بزرگی مواجه هستیم.
وی با اشاره به اینکه واکسن خریداری کردیم 
تامین و جابجایی پول  و می‌کنیم و درحال 
بانک  خارجه،  وزارت  کرد؛  عنوان  هستیم، 
مرکزی و وزرایی که در کمیسیون مشترک 
تالش  شبانه‌روز  هستند،  کشورها  برخی 
تلاش‌هایی  از  ساعت   24 کاش  ای  می‌کنند. 
که برای واردات واکسن از کشورهای غربی 
یا شرقی انجام می‌دهیم را برای روی کاغذ 

بیاوریم تا مردم هم بدانند.
که  زمانی  از  واکسن  یک  افزود:  روحانی 
سفارش داده می‌شود، تا کشور طرف معامله 
موافقت کند، قرارداد آماده شود، خریداری شود 
و مقداری که بتوانند به ما بدهند، تا تایید 
شود و حمل شود و وارد کشور شود و به مراکز 
واکسیناسیون برسد، کار ساده و آسانی نیست.

وی با بیان اینکه ما این کار بزرگ را داریم 
انجام می دهیم و از روز اول تا امروز در این 
کرد:  اظهار  بوده‌ایم،  تحریم  گرفتار  مسیر 
برای مثال پول ما در عراق است و برای 
اینکه بخواهیم پول را به روسیه جابجا کنیم، 
چقدر تلفن و تماس و پیگیری نیاز است تا 
یک مورد از این جابجایی انجام بگیرد. مردم 
بدانند برای ما خرید واکسن یک اولویت است، 
پول این خرید را تامین خواهیم کرد و این 
واکسن را وارد خواهیم کرد و شرایط ما در اواخر 
اردیبهشت بهتر خواهد شد.روحانی با تاکید بر 
اینکه دولت خود را متعهد می‌داند که واکسن 
خارجی را تا زمانی که واکسن داخلی به بازار 
بیاید تهیه کند، گفت: همه توان برای تولید 
واکسن داخلی را انجام می‌دهیم، به یکی از 
ارز  چقدر  گفتیم  واکسن  تولید  دستگاه‌های 
چقدر لازم است، در همین جلسه بگو تا تامین 
کنیم. بنابراین ما با همه توان از تولید واکسن 
داخلی حمایت می‌کنیم برای اینکه ممکن 
است این ویروس از جمله ویروس‌هایی باشد 

که سال‌ها گرفتارش باشیم.
شرایط  این  در  داد:  ادامه  رییس‌جمهور 
سخت می‌بینیم که آب هست، برق هست، 
واکسن  ارز  هست،  اینترنت  هست،  تلفن 

می‌شود،  انجام  آن  واردات  می‌شود،  تامین 
امکانات  می‌گیرد،  انجام  واکسیناسیون 
تامین  مردم  نیازمندی‌های  و  بیمارستانی 
می‌شود که البته همه این‌ها با کمک بخش 

می‌گیرد. صورت  خصوصی 
روحانی با تاکید بر اینکه هیچ وقت به درستی 
برای مردم توضیح نداده‌ایم که این تحریم 
یعنی چه و چه مشکلاتی را ایجاد می‌کند، 
عنوان کرد: مردم نمی‌دانند برای جابجایی 
به شرکتی  از یک کشور  صد میلیون دلار 
که از آن مواد اولیه، واکسن یا کالای اساسی 
می‌خریم چقدر وقت و هزینه صرف می‌شود 
و در نهایت هم برای ما گران‌تر تمام خواهد 
شد. تحریم هم مانع و سد ایجاد کرده و هم 

هزینه بیشتری بر ما تحمیل می‌کند.
دارو،  تخت،  داد:  ادامه  رییس‌جمهور 
واکسیناسیون و امنیت بر عهده دولت است؛ 
اما کار بزرگ بر عهده مردم است که آن 
مراعات و اجرای پروتکل‌ها است. اگر همه 
تامین‌ها توسط دولت صورت بگیرد و  این 
مردم  اگر  شود،  فراهم  هم  امکانات  همه 
همراهی نکنند کار پیش نمی‌رود. حتی اگر 
واکسن وارد شده و واکسیناسیون انجام شود 
به این معنا نیست که خیالمان به کلی راحت 
بگذاریم. کنار  را  پروتکل‌ها  رعایت  و  شود 

روحانی ضمن اشاره به اینکه آثار واکسن‌ها 
هنوز برای ما روشن نیست تاکید کرد: تزریق 
واکسن یک ضرورت است و ما این تکلیف را 
در تهیه و واکسیناسیون رایگان بر عهده داریم، 
ما نسبت به کل مردم ایران متعهد هستیم و 
واکسیناسیون انجام خواهد گرفت اما بعد از آن 
رعایت پروتکل‌ها باید ادامه داشته باشد. پس 
مردم هم باید در رعایت پروتکل‌ها در کنار 

دولت قرار بگیرند.
روحانی با بیان اینکه امروز خطر دیگری پیش 
رو است و آن ویروس هندی است اظهار کرد: 
ویروس هندی از نمونه انگلیسی و برزیلی و 
آفریقایی بدتر است و اگر این ویروس وارد 
کشور شود مشکلات بزرگی به وجود خواهد 
آمد. از همه استاندارهای شرقی از جمله خراسان 
رضوی و جنوبی و سیستان و بلوچستان و حتی 
استان‌های هم مرز مثل کرمان و هرمزگان 
خواهش می‌کنیم که مراعات کنند و بدانند 
تکلیف بزرگ و مهمی بر عهده آنها قرار دارد 

که این ویروس وارد کشور نشود.

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی دستورالعمل 
اقدام‌های اضطراری مدیریت مصرف برق 
ساختمان‌های اداری وزارت نیرو را اباغ کرد 
که براساس آن مجموعه وزارت نیرو مکلف شده 

مصارف خود را تا ۵۰درصد کاهش دهد.
به‌گزارش  اتفاقیه به نقل ازپایگاه اطلاع‌رسانی 
وزارت نیرو ، دستورالعمل مدیریت مصرف برق 
ساختمان‌های اداری وزارت نیرو پیرو مصوبه هیات 
وزیران از سوی همایون حایری، معاون وزیر نیرو 
در امور برق و انرژی به شرکت‌های تابعه )دولتی( و 

وابسته )غیردولتی( این وزارتخانه ابلاغ شد.
بر این اساس، این دستورالعمل پیرو مصوبه هیات 
وزیران و با توجه به محدودیت جدی ذخایر آبی 
نیروگاه‌های برق‌آبی، کاهش تولید این نیروگاه‌ها 

نسبت به سال گذشته و ضرورت مدیریت مصرف 
برق در ماه‌های گرم پیش رو برای اقدام های 
اضطراری مدیریت مصرف در ساختمان‌های اداری و 
ساختمان‌های حوزه تحت پوشش از ۱۵ اردیبهشت 
تا ۱۵ شهریور سال ۱۴۰۰ تدوین و ابلاغ شده است.

طبق این مصوبه، نباید میزان قدرت و انرژی 
مصرفی ساختمان‌ها در این مدت از ۵۰ درصد 
میزان مصرف دوره مشابه سال قبل بیشتر باشد، در 
استان‌های خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان 
و بلوچستان و مناطق گرمسیر، استفاده از کولرهای 
گازی و همچنین دستگاه‌های سرمایشی متمرکز 
فقط با تنظیم دمای تجهیزات سرمایشی بر روی 
حداقل ۲۶ درجه و در محدوده ساعت کاری مجاز 
است و پس از اتمام ساعت کاری بایستی نسبت 

به خاموش کردن همه وسایل سرمایشی و برقی 
غیرضروری اقدام شود.

 در سایر استان‌های کشور استفاده از کولرهای 
گازی در ساختمان‌های اداری شرکت و واحدهای 

زیرمجموعه ممنوع است.
در این ابلاغیه تاکید شده است که مسئولیت اجرای 
دقیق موارد بر عهده بالاترین مقام این شرکت و 

سازمان است.
دوم اردیبهشت ماه امسال محمدحسن متولی زاده، 
مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران گفت: صنعت برق امسال در گام 
نخست مدیریت مصرف را از خود شروع کرده و 
مکلف شده ۵۰ درصد کاهش مصرف در ساختمان 

های اداری اعمال کند.

میزان تولید برق نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی کشور در 
سال گذشته با افزایش ۲۰ درصدی نسبت به سال ۹۸ 

به حدود ۱۵۸ میلیون مگاوات ساعت رسید.
به گزارش اتفاقیه به نقل از پایگاه خبری برق حرارتی، 
نگاهی به آمار تولید نیروگاه‌های حرارتی کشور حاکی 
از آن است که در سال ۹۹ با افزوده شدن بخش بخار 
نیروگاه‌های پرند، عسلویه، ارومیه، فردوسی، شیروان، 
سبلان و کاسپین شاهد »جهش تولید« نیروگاه‌های 
سیکل‌ترکیبی به عنوان واحدهای تولیدکننده برق 
دوست‌دار محیط زیست هستیم.تبدیل نیروگاه‌های 
گازی به سیکل‌ترکیبی از کارآمدترین روش‌های بهبود 

بازده نیروگاه‌های حرارتی کشور به شمار می‌آید که 
نه‌تنها برای صنعت برق، بلکه برای محیط‌زیست و 
صرفه‌جویی در مصرف سوخت نیز بسیار موثر است و در 
سال‌های آینده شاهد تاثیرات گسترده آن خواهیم بود.با 
قرار دادن یک توربین بخار ۱۶۰ مگاواتی در امتداد دو 
توربین گازی ۱۵۹ مگاواتی و تشکیل یک بلوک کامل 
سیکل‌ترکیبی، بدون نیاز به مصرف سوخت اضافی و از 
محل حرارت بازیافت‌شده در سیکل نخست تولید برق، 
بازده نیروگاه از حدود ۳۴ درصد به نزدیک ۵۰ درصد 

افزایش خواهد یافت
در سال گذشته ۳۴۳ میلیون مگاوات ساعت انرژی 

در همه نیروگاه‌های کشور )حرارتی، برق‌آبی، اتمی 
و تجدیدپذیر( تولید شده است که سهم نیروگاه‌های 
حرارتی )بخاری، گازی، سیکل‌ترکیبی( از این رقم بیش 

از ۳۱۴ میلیون مگاوات ساعت بوده است.
سال گذشته حدود ۹۲ درصد برق مورد نیاز کشور توسط 
نیروگاه‌های حرارتی تامین شده است،  میزان تولید این 
واحدها نسبت به سال گذشته بیش از ۹ درصد افزایش 
یافته است.فروردین‌ماه امسال مدیرعامل شرکت تولید 
نیروی برق حرارتی ایران گفت: ۶۹ هزار مگاوات 
ظرفیت واحدهای نیروگاهی برق حرارتی تا نیمه 

خردادماه و بعد از پایان تعمیرات وارد مدار خواهدشد.

برنامه امسال برای توسعه اقتصاد هوشمند 

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی تولیدکنندگان لوازم‌خانگی کوچک مطرح کرد؛

تحقق شعار سال در صورت همسو بودن بخش تولید و دستگاه‌های متولی

 روحانی :
جابجایی پول واردات واکسن با مشکل مواجه است 

وزارت نیرو خود را مکلف به کاهش ۵۰ درصدی مصرف کرد

رکورد تولید نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی ایران شکسته شد

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان مطرح کرد؛

ظرفیت پنج میلیارد دلاری 
تجارت میان ایران و عمان

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عمان گفت: با توجه به شرایط مناسب 
برای افزایش تنوع کالاهای صادراتی 
ایران و زیرساخت‌های موجود برای 
صادرات مجدد در عمان، ظرفیت 
افزایش حجم مبادلات تجاری میان 
 دو طرف تا پنج میلیارد دلار وجود

 دارد.
محسن ضرابی با اشاره مناسب بودن 
روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور، 
اظهار داشت: در سال ۹۲ همزمان با 
ایران و عمان  اتاق مشترک  تشکیل 
به دلیل وجود نداشتن زیرساخت‌های 
لازم، حجم مبادلات دو کشور بالغ بر 

۲۲۱ میلیون دلار بود.
وی افزود: در سال ۹۷ با بهبود 
زیرساخت‌ها از جمله خطوط دریایی، 
تسهیل ثبت شرکت و حذف ویزا، 
تجارت ایران به عمان به حدود یک 
میلیارد و ۱۶۱ میلیارد دلار رسیده بود، 
اما در سال ۹۸ به دلیل مشکلات داخلی 
از جمله پیمان سپاری ارزی و بخشنامه 
های روزانه ممنوعیت صادرات کالا و 

یا وضع عوارض صادراتی، با افت ۴۰ 
درصدی روبه رو شد.

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عمان با اشاره به شیوع ویروس کرونا 
در سال ۹۹ و بسته شدن برخی مرزها، 
تصریح کرد: با وجود تمام مشکلات 
ناشی از تحریم و شیوع کرونا، در ۱۱ 
ماهه سال گذشته، تجارت ایران و 
عمان به ۷۹۷ میلیون دلار رسید که 
نسبت به ۱۲ ماهه سال ۹۸ رشد ۱۰۳ 
میلیون دلاری را تجربه کرد و انتظار 
می رود این رقم در ۱۲ ماهه ۹۹ به 

حدود ۸۵۰ میلیون دلار افزایش یابد.
وی با بیان اینکه نقش بنادر عمان در 
واردات کالا به ایران در زمان بحران 
کرونا افزایش یافت، افزود: با وجود بسته 
شدن بنادر و مرزها بر روی کالاهای 
ایرانی از سوی بسیاری کشورها، عمان 
خطوط کشتیرانی تجاری بین دو کشور 

را افزایش داد.
ضرابی در خصوص کالاهای صادراتی 
از ایران به عمان نیز گفت: کالاهای 
معدنی،  مواد  از جمله  متنوعی 

محصولات کشاورزی، مواد غذایی، 
تجهیزات ماشین آلات صنعتی و مصالح 
ساختمانی به عمان صادر می کنیم و 
به دلیل نگاه این کشور و همراهی در 
شرایط تحریم، فعالان اقتصادی علاقه 

بیشتری به تجارت پیدا کرده اند.
رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عمان با اشاره به  اعتماد سازنده ای که 
در بین  فعالان اقتصادی، تجار و اتاق 
بازرگانی عمان نسبت به اتاق مشترک 
ایران و عمان ایجاد شده، اظهار داشت: 
اخیرا اتاق مشترک با افزایش قابل 
توجه درخواست‌ها از سوی شرکت 
های عمانی برای  تامین انواع کالاهای 
مصرفی، معدنی و صنعتی از  ایران رو 
به رو شده است که این امر نشان می 
دهد که کالاهای ایرانی از نظر کیفیت 
و قیمت در مقایسه با کالاهای مشابه 
سایر کشورها، توانسته در بازار عمان 

جایگاه خود را پیدا کند.
وی افزود: اتاق مشترک ایران و عمان 
برنامه عملیاتی خود  رسالت اصلی و 
را در سال ۱۴۰۰ بر افزایش صادرات، 

صادرات مجدد و واردات از طریق 
عمان و ۶ محور کلیدی گردشگری، 
شیلات، معدن، حمل و نقل، صنعت و 

آموزش متمرکز کرده است.
ضرابی با بیان اینکه از ابتدای سال 
میان  مشترکی  مستمر  جلسات   ،۲۰۲۱
اتاق بازرگانی ایران و عمان، مدیران 
عامل مناطق آزاد و مقامات ارشد دولت 
این کشور در راستای تسهیل همکاری 
های اقتصادی دو جانبه برگزار شده 
معادن  کرد: عمان  است، خاطرنشان 
بکر و با پتانسیل بالایی را در اختیار دارد 
با توجه به تخصص شرکت‌های  که 
بخش خصوصی ایران، همکاری 
افزوده  ارزش  تواند  مشترک می 
 بالایی را برای دو کشور به ارمغان

 بیاورد.
به گفته وی، در زمینه گردشگری نیز در 
سال ۹۸ به دستاوردهای خوبی دست 
یافتیم اما اهداف گردشگری به دلیل 
شیوع ویروس کرونا با تاخیر مواجه شد.

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عمان خاطرنشان کرد: اگر تحریم ها به 

این شکل اعمال نمی شد و بخشنامه 
صادراتی  ممنوعیت‌های  مکرر،  های 
و مشکلات برگشت ارز حاصل از 
صادرات به وجود نمی آمد، روند رو به 
رشد صادرات به عمان ادامه داشت و با 
جهش در حجم روابط اقتصادی مواجه 

می شدیم.
وی در خصوص افزایش صادرات به 
عمان تصریح کرد: در این بازه زمانی 
به دلیل شیوع ویروس کرونا امکان 
حضور در نمایشگاه‌های تخصصی 

عمان و تبادل هیات های تجاری وجود 
ندارند، به همین دلیل این اتاق مشترک 
با همکاری اتاق بازرگانی ایران، اتاق 
بازرگانی عمان، سفارت ایران در عمان 
وسازمان توسعه تجارت در حال برنامه 
ریزی برای برگزاری نخستین نمایشگاه 
مجازی اختصاصی ایران در عمان 

هستند.
ضرابی با اشاره به زیرساخت‌های 
بندری عمان و پتانسیل بالا جهت 
از  ایرانی  کالاهای  صادرات مجدد 

طریق مناطق آزاد این کشور، افزود: 
افزایش خطوط حمل و نقل و ایجاد 
زیرساخت های مناسب از دیگر الزامات 
ارتقا حجم صادرات به عمان است که 
اتاق مشترک، برنامه های جدی را در 

دست اقدام دارد.
وی با اشاره به اینکه در صادرات مجدد 
از خاک عمان روندی  ایرانی  کالاهای 
رو به افزایش را داریم، تاکید کرد: 
عمان تنها کشور عربی در حوزه خلیج 
فارس است که شرکت های ایرانی را 

می پذیرد که می توانیم از این طریق به 
بازار کشورهای دیگر دست پیدا کنیم.

 به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، 
کارنامه تجارت ایران در مجموع 
۱۱ ماه سال ۹۹، ۱۳۴ میلیون تن به 
ارزش ۶۵.۵ میلیارد دلار بوده که سهم 
صادرات ۱۰۳ میلیون و ۹۰ هزار تن به 
ارزش ۳۱ میلیارد و ۱۹۸میلیون دلار و 
سهم واردات ۳۰ میلیون و ۸۱۸ هزار 
تن کالا به ارزش ۳۴ میلیارد و ۳۲۱ 

میلیون دلار بود.
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قالیباف به دردسر افتاد
علی خضریان نماینده مردم تهران گفت: جمعی از نمایندگان مجلس در اعتراض 
به دستکاری جداول بودجه‌ای ۱۴۰۰ نامه‌ای را خطاب به محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی نوشتند و خواستار پیگیری موضوع شدند./باشگاه خبرنگاران

در تهران سردخانه‌های سیار راه اندازی می‌شود؟
محسن هاشمی گفت: اگر نیاز به ایجاد زیرساخت جدیدی باشد، سازمان بهشت 
زهرا و معاونت خدمات شهری شهرداری تهران، اقدامات لازم را انجام می‌دهند و 
در این مقطع گزارشی در اینباره به شورا ارسال نشده است. مشکل اصلی در شرایط 
فعلی کمبود سردخانه نیست بلکه محدودیت‌های ضعیف در سطح شهر ونقض آن 
در کنار عدم تقویت ناوگان حمل ونقل عمومی تهران دو معضل اصلی تهران در 

برابر کرونا است./میزان

چالش اصلی در مذاکرات ایران و آمریکا به روایت فلاحت پیشه
حشمت الله فلاحت پیشه با اشاره به مذاکرات برجامی اظهار کرد: موضوع اختلافی 
در روند مذاکرات وجود ندارد آن میزان که در ایران آن را به سطح یک تقابل 
سیاسی ارتقا می دهند شاید در آمریکا موضوع مذاکرات خیلی بیشتر محل اختلاف 
باشد تا در ایران. با وجود مسایل اختلافی و تحریم هایی که ترامپ وضع کرد 
علیه ایران و تحریم هایی که تحت عناوین دیگر وضع کرد، در ایران مسیر و 
چارچوب مشخص است. شورای عالی امنیت ملی خطوط قرمز و چارچوب مذاکرات 
را مشخص می کند و مذاکره کننده هر کسی باشد در تماس دائم با شورای عالی 
امنیت ملی کار را پیش می برد و الان مسئولان از مذاکرات وین برگشتند که متن 
قابل توافق را به نظر مسئولان عالی کشورشان برسانند تا در صورت توافق بر سر 
آن مذاکرات به مراحل بعد در سطح وزیران خارجه کشورهای عضو برجام منتقل 
شود. اگر کشور بتواند در چارچوب مذاکرات احیای برجام، ساختار تحریم را بشکند 
و این کار در یکی دو ماه آینده انجام شود حتما برای کشور یک پیروزی در پی 

خواهد داشت./ایسنا

کنایه به تاج به خاطر پاداش جنجالی فوتسال بانوان
سه سال قبل بعد از قهرمانی تیم ملی فوتسال بانوان ایران در آسیا اعلام شد به آنها 
22 میلیون پاداش پرداخت می شود. بعد از سه سال با کسر مالیات 19 میلیون و 
800 هزارتومان به ملی پوشان پاداش داده شد که این مسئله با نارضایتی بازیکنان 
همراه بود.امروز شهناز یاری سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان در پاسخ به این سوال 
که آیا پول ها را به ویلموتس دادند و به شما چیزی نرسید، با کنایه گفت: نظری در 
این باره ندارم. مردم همه چیز را در این باره می دانند. شاید حرفم تکرار شود. اگر 
بچه ها گلایه ای دارند به خاطر چیزهایی بوده که دیده اند. امیدوارم در فدراسیون 

جدید دیگر شاهد این تبعیض ها نباشیم.«

سبحانی: شانس پیروزی ام در انتخابات ۱۴۰۰ کم نیست
حسن سبحانی از کاندیداهای ریاست جمهوری ۱۴۰۰ به خبرآنلاین گفت:بازگرداندن 
امور به اجرای سیستماتیک قانون اساسی انگیزه من برای کاندیداتوری است. نسبت 
بین رئیس جمهور و افرادی که با او کار می‌کنند به یک بیانی نسبت بین راننده 
یک خودرو با سرنشینان آن خودرو است. من از آبرویی که تمام عمر جمع کرده‌ام 

سرمایه‌گذاری می‌کنم. باید اصلاحات عمیق ساختاری محقق شود ادامه وضع 
موجود غیر قابل تحمل است.بیش از نیمی از مردم حقیقتا دغدغه اصولگرا بودن یا 
اصلاح طلب بودن را ندارند. مردم از اصولگرایی و اصلاح‌طلبی عبور کرده‌اند.با هیچ 
جریان سیاسی رایزنی نداشتم. مخالف رئیس جمهور نظامی نیستم اما می گویم 
اقتصاد مقوله ای نیست که تجربی آن را یاد بگیریم. مخالف اجرای نقدی یارانه ها 
بودم اما امروز با قطع آن مخالفم زیرا الان عده زیادی وابسته به یارانه هستند و از 
سوی دیگر به همه نمی توان گفت بروید کار کنید.مسائل سیاست خارجی فراتر از 
اختیاراتی است که رئیس جمهور در حوزه سیاست خارجی دارد .برای برجام زحمات 
زیادی کشیده شد و اگر چنین گفته نشود بی انصافی است. بنابراین برای احیاء 
برجام باید تلاش شود.من احتمال کمی را برای پیروزی خودم متصور نیستم چون 
معتقدم با مسائلی که در قشرهای مختلف اجتماع می گذرد کم و بیش آشنایی دارم.

ماهاتیر محمد در ۹۴ سالگی نخست وزیر شد و بایدن در ۷۸ سالگی. اقتضای این 
مسئولیت‌ها همین سن هاست. هیچ کس نباید رئیس جمهور را یک منجی بداند 

که همه کارها را خودش انجام می‌دهد.

رئیس جمهور معتقد است که تحریم‌ها پایان می‌یابد
محمد عطریانفر، فعال سیاسی اصلاح طلب، گفت:رئیس جمهور چشم انداز را خیلی 
امیدوار کننده تلقی می کرد و احساسی که به جلسه منتقل کرد این بود که ما تا این 
سه ماه که پیش رو داریم می توانیم هم بر مشکل کرونا و هم بر بحث مذاکرات 
فائق بیاییم. نمی دانم که چرا دوست عزیزمان تاج زاده با توجه به محدودیت ها و 
ملاک ها اقدام به طرح نام خود کرد. ضمن اینکه کلا جبهه اصلاحات این شیوه 
از طرح نامزدهای انتخاباتی را به صورت منفرد و مستقل و بدون توافق و تفاهم 
صورت می گیرد را نمی پسندد. برای این حضور هیچگونه توافقی حول محور 
خاتمی صورت نگرفته است از این جهت من خیلی این شیوه ورود را نمی‌پسندم./

برنا

چه کسانی از احیای برجام وحشت دارند؟
علی ربیعی در یادداشتی در روزنامه ایران نوشت: همزمان با انجام مذاکرات احیای 
برجام که بعد از اعتراف امریکا به شکست سیاست فشار حداکثری و اعلام آمادگی 
برای بازگشت به توافق آغاز شده، دو جریان کینه‌توز بدخواه ایران در خارج که سابقه 
دیرین علیه ملت ما را در کارنامه خود دارند و هر دو جریان نیز سابقه وحشت‌آفرینی 
و ترور را داشته‌اند، دچار نگرانی و وحشت شدند و حتی دست به اقدامات فیزیکی 
زدند.یک جریان گروه‌های سیاسی که هیچ حرف ایجابی برای ملت ایران نداشتند و 
صرفا با خشونت، نفی و حذف فیزیکی و همکاری با سازمان‌های جاسوسی به حیات 
ناسالم خود ادامه می‌دهند. سوی دیگر رژیم صهیونیستی است که عملیات روانی 
علیه ذهنیت مردم ایران تا تحریک کشورهای منطقه و در نهایت با استیصال تمام 

ترور و خرابکاری در ایران را ادامه داد که این مذاکرات به ثمر نرسد.

کارگزاران شگفتی انتخابات ۱۴۰۰ را دقیقه ۹۰ رو می‌کند
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی اظهار کرد: من هرگز ماموریت های 
ملی را ترک نمی کنم اگر حضور در انتخابات ۱۴۰۰ به عنوان ماموریتی ملی به من 
محول شود آن را انجام می دهم. ظریف در فضای سیاسی ایران طرفدارانی جدی 
دارد و آمدن به تصمیم خودش است. حمله به ظریف و چنین شخصیت هایی چیز 

جدیدی نیست ما در شرایط سیاسی هستیم که شاهد یک تکامل یافتگی و رشد 
سیاسی نیستیم/برنا.

عوامل قتلهای زنجیره ای با احمدی نژاد رابطه خوبی داشتند
عبدالرضا داوری مشاور رسانه ای احمدی نژاد گفت:اگر تیم امنیتی آقای احمدی‌نژاد 
و عملکرد آنها و سوابق آنها را ببینید، تیم قتل‌های زنجیره‌ای در وزارت اطلاعات 
نزدیک‌ترین مناسبات را با شخص احمدی‌نژاد داشتند. آقای بقایی برای همسر 
سعید امامی کفیل شد تا آزاد شود یا آقای مصطفی کاظمی رفاقت خوبی با این تیم 
داشت و در دوره احمدی‌نژاد در بخش‌هایی از دولت استخدام شد. من از نزدیک 
شاهد ارتباط احمدی‌نژاد و بقایی بوده‌ام و می‌گویم که رابطه بقایی با احمدی‌نژاد 
مثل رییس و مرئوس است؛ بقایی به احمدی‌نژاد تحکم می‌کند. یش‌بینی من این 
است که او در تندباد انتخابات خاموش شده و در نهایت به فراموشی سپرده می‌شود، 
تیم سیاسی قوی هم ندارد و مشتی کارچاق‌کن‌ها او را دوره کردند که پس از عدم 

احراز صلاحیت آنها هم از دور او می‌روند.

سازمان راهداری: درباره پروازهای فقط یک تذکر شفاهی داده شده!
دیروز خبری منتشر شد مبنی بر ممنوعیت پروازهای مسافری مستقیم و غیر 
مستقیم از کشورهای هند و پاکستان که به دلیل شیوع گسترده ویروس کرونای 
جهش یافته در این کشورها از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب و ابلاغ شد. 
در این شرایط اما به نظر می‌رسد که این مصوبه هنوز برای سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای به عنوان متولی اصلی مرزها و پایانه‌های مرزی ابلاغ نشده 
است. چرا که جواد هدایتی –مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای- در گفت‌وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: با 
هندوستان مرز زمینی نداریم اما دیروز به صورت شفاهی اعلام شد که قرار است 
پروتکل‌های سختگیرانه‌تری را برای پاکستان و تردد مسافر و کالا در نظر بگیریم 

و این موضوع را به همه مدیران منطقه‌ای اعلام کردیم./ایسنا

علی مطهری: حجاب در اندازه برداشتن روسری اشکالی ندارد
علی مطهری نماینده سابق مجلس ایران درباره حواشی پیش آمده سخنانش در 
مورد ستار بهشتی توضیح داد که »منظورم از بیان آن جمله محبت کردن به 
منتقدان بود نه اینکه با دو گونی برنج دهان منتقدان را ببندیم اما جور دیگری از 
سخنانم برداشت شد و همان تکه اظهارتم فقط دست به دست شد؛ در حالیکه خانم 
گوهر عشقی خودش به خانه و دفتر من آمده و می‌داند با تمام فشارهایی که روی 
من بود و در مجلس نهم میگفتند این موضوع خط قرمز نظام است و اصلا پیگیری 
مسائل حقوق بشری را قبول نداشتند، اما در مجلس من تنها کسی بودم که پیگیری 
زیادی کردم تا خاطیان مجازات شوند و وزیر را به کمیسیون آوردیم و از تریبون 
مجلس گفتم یک کارگر را شکنجه کردید و از دنیا رفت.« او درباره حجاب اجباری 
و اختیاری در ایران گفته: »حجاب اجباری آن چیزی است که طالبان انجام می‌داد 
و حجاب در ایران تقریبا اختیاری است و حالا اگر یکی هم روسری‌اش را برداشت، 

اشکالی ندارد.«/ رویداد۲۴

دستگیری آزاردهنده کودک طرفدار استقلال در سبزوار
سرهنگ اکبر محمدآبادی فرمانده انتظامی داورزن اظهار کرد: فردی که اقدام به 

آزار کودک هوادار تیم استقلال در شهرستان داورزن کرده بود، هم اکنون توسط 
پلیس فتا سبزوار دستگیر و در اسرع وقت، این متهم به مرجع قضایی شهرستان 
داورزن تحویل داده می شود. شب گذشته نیز رئیس دادگستری داورزن اعلام کرده 
بود که دستورات قضایی لازم به نیروی انتظامی و پلیس فتا برای شناسایی افراد 
داده شده است و به‌زودی با عاملان این اقدام، برخورد قضایی می‌شود. باشگاه 
استقلال نیز روز گذشته در واکنش به انتشار این کلیپ، ضمن اظهار تاسف از این 
موضوع، خواستار شناسایی و برخورد قانونی مراجع ذی‌ربط با فرد کودک آزار شد و 
از تقدیر ویژه از این هوادار باوفا)در اولین فرصت پس از رقابت‌های لیگ قهرمانان 

آسیا( خبر داد.
همکاری ایرانی‌ها و آمریکایی‌ها در دریاچه ارومیه

یک تارنمای اخبار علمی آمریکا نوشت دانشمندان و مهندسین ایرانی و آمریکایی 
در یک همکاری نادر و برای کمک به برنامه احیای دریاچه ارومیه شاخص‌های 
سامت این دریاچه را تعریف کردند. در این همکاری اساتیدی از دانشگاه‌های 
تربیت مدرس ایران و دانشگاه ایالتی یوتا با بررسی داده‌های ۴۰ سال اخیر هشت 
شاخص سلامت دریاچه و اکوسیستم‌های فراوان آن را تعریف کرده‌اند. این یافته‌ها 
در آخرین شماره نشریه »هیدرولوژی: مطالعات منطقه‌ای« منتشر شده و جزئیات 

آن در دسترس عموم قرار دارد.

شرط پزشکیان برای کناره‌گیری از انتخابات
مسعود پزشکیان گفت: »ساز و کار اصلاح طلبان را می‌پذیرم و حتی اگر کسی در 
نظرسنجی نهایی به‌ اندازه‌ی یک رای از من بیشتر شانس داشته باشد کنار خواهم 
رفت و از او حمایت می‌کنم.«یک منبع نزدیک به مسعود پزشکیان، کاندیدای 
احتمالی انتخابات ریاست‌جمهوری درباره‌ی موضع او نسبت به ساز و کار جبهه‌ی 
اصلاحات ایران نوشت: »آقای پزشکیان - پنجشنبه ۲ اردیبهشت ماه - در دیدار 
با تعدادی از فعالان سیاسی اجتماعی استان تهران در پاسخ به این سوال که آیا 
مستقل به انتخابات خواهد آمد یا به عنوان اصلاح‌طلب، گفت: بی‌شک اصلاح‌طلبم 
و با همین عنوان در انتخابات خواهم بود. البته از اصولگراها هم اصولگراترم. این 
سوال خیلی‌ها بود.«پزشکیان در دیداری دیگر تصریح کرد: ساز و کار اصلاح طلبان 
را می‌پذیرم و حتی اگر کسی در نظرسنجی نهایی به‌ اندازه‌ی یک رای از من بیشتر 

شانس داشته باشد کنار خواهم رفت و از او حمایت می‌کنم.«

انصارالله اظهارات رستم قاسمی را تکذیب کرد
عضو شورای عالی سیاسی انصارالله یمن طی سخنانی اظهارات رستم قاسمی 
مبنی بر کمک نظامی ایران به حوثی ها را تکذیب کرد.محمد علی الحوثی، عضو 
شورای عالی سیاسی انصارالله یمن در واکنش به اظهارات اخیر رستم قاسمی 
در مورد کمک نظامی ایران به حوثی ها گفت: این جز در چارچوب تحریک 
کشورهای حوزه خلیج فارس نیست.محمد علی الحوثی در مصاحبه اختصاصی با 
»اسپوتنیک« گفت: »شاید این اظهارات قاسمی برای تحریک کشورهای حوزه 
خلیج فارس برای نبرد مستقیم با آنها باشد. من اینطور فکر می کنم، اظهارات 
وی جز برای تحریک مطرح نشده.رستم قاسمی وزیر اسبق نفت در بخشی از 
مصاحبه اخیر خود با پایگاه خبری روسیا الیوم ادعا کرده بود که ایران مک‌های 

مشورتی و نظامی به یمنی‌ها می‌کند. �
منبع: تابناک

میز خبر

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با 
ارزیابی کیفی به روش فشرده

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان شمالي در نظر دارد بنابر قانون برگزاری مناقصات نسبت به پیمانکار واجد الشرایط جهت 

مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید:

مبلغ تضمين شركت در برآورد اوليهعنوان پروژهشماره مناقصه

مناقصه)ريال(

اجرای سیستم روشنایی تقاطع سنخواست 00/32/11

به جاجرم – فاز دوم

3.852.829.420192.642.000

احداث و تکمیل بخشی از راه روستایی 00/32/12

قراجه رباط

24.450.000.0001.222.500.000

احداث و تکمیل بخشی از محور های 00/32/13

روستایی شهرستان اسفراین

17.062.126.346853.107.000

* مهلت دريافت اسناد :جهت دريافت اسناد به سامانه تداركات الكترونكي دولت )ستاد( به نشاني www. setadiran.ir تا ساعت19:00روز 

شنبه  1400/02/11 مراجعه نماييد.

*مهلت و محل تحويل اسناد :تا ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1400/02/25 در سامانه درج نمايند و پاكات مربوط به ضمانت نامه را تا 

پايان وقت همان روز تحويل دبيرخانه اداره كل نمايند.

*ساعت،روز و محل بازگشائي پيشنهادها: روز یکشنبه مورخه 1400/02/26 ساعت 11:00 مناقصه شماره 32/11/ 00، ساعت 

11:30مناقصه شماره 00/32/12 ، ساعت 12:00 مناقصه شماره 00/32/13 در محل دفتر مدیر کل

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان شمالي

عکس روز

روستای اندقان را بیشتر 
بشناسید

اندقان یا اندوقان، روستایی از توابع دهستان چهارده سنخواست‌‌، 
بخش جلگه سنخواست، شهرستان جاجرم در استان خراسان 

شمالی است.
آب‌انبار اندقان مربوط به دوره پهلوی است و در شهرستان جاجرم، 
بخش جلگه سنخواست، دهستان چهارده سنخواست، روستای 
اندقان واقع شده و این اثر در تاریخ ۲۶ اسفند ۱۳۸۶ با شمارهٔ 

ثبت ۲۲۲۰۶ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
منبع:عصراترک


